1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部分內容所產生或因依
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

a

a

aa

a

a

a

a

aa

aa

aa

a

a

Genor Biopharma Holdings Limited
嘉和生物藥業（開曼）控股有限公司

（於開曼群島註冊成立的有限公司）
（股份代號：6998）

自願公告
就mRNA產品及相關藥品訂立合作開發協議

本公告由嘉和生物藥業（開曼）控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司，統稱
「本集團」）自願作出，以知會本公司股東及潛在投資者有關本集團之最新業務發
展。

本公司董事會（「董事會」）欣然宣佈，本公司已與蘇州艾博生物科技有限公司（「艾
博生物」）訂立合作開發協議（「合作開發協議」），共同開發具有全球創新性的
mRNA產品及相關藥品。根據合作開發協議，本集團的生物抗體開發平台將與艾
博生物的mRNA技術平台結合，使本集團與艾博生物能夠共同研發用於腫瘤治療
的mRNA藥物。

作為一家具備藥物創新研發、臨床前研究、臨床開發、註冊、化學、生產和品質
控制(CMC)開發及商業化生產能力的創新性、平台型、一體化公司，本公司致力
於開發具有全球權利且全球創新的優勢產品。目前，本公司已成功搭建早期發現
全球首創（「FIC」）╱全球最佳（「BIC」）、差異化、免疫腫瘤雙╱多特異性抗體
研發平台。基於我們研發團隊對靶點抗分子生物學，細胞生物學及免疫學機制的
深入理解，我們進行了多維度的FIC/BIC潛力的創新探索。目前已有數個FIC/BIC
潛力的雙╱多抗分子發現專案啟動。本公司看好mRNA技術在醫藥領域的應用
前景。通過本次合作，本公司預計將充分利用本公司具有高度差異化的FIC/BIC
潛力的早期探索以及雙方各自平台的優勢，加快具有優勢潛力的用於腫瘤治療的
mRNA藥物的發現與研發。

2

關於艾博生物

艾博生物成立於2019年初，是一家專注於信使核糖核酸(mRNA)藥物研發的創
新型生物製藥公司。自成立以來，公司憑藉業界領先的具有自主智慧財產權的
mRNA和納米遞送技術平台，建立了豐富的產品管線，涵蓋傳染病防治和腫瘤免
疫等領域。2020年6月，公司聯合軍事科學院軍事醫學研究院、沃森生物共同研
製的新型冠狀病毒mRNA疫苗，正式通過國家藥品監督管理局臨床試驗批准，成
為國內首個獲批開展臨床試驗的mRNA疫苗。目前該疫苗已完成I期、II期臨床研
究，處於臨床III期階段。公司已於2021年11月獲得新冠mRNA疫苗《藥品生產許
可證》。

承董事會命
嘉和生物藥業（開曼）控股有限公司

郭峰博士
行政總裁兼主席

香港，2022年6月24日

於本公告日期，董事會包括執行董事郭峰博士（行政總裁兼主席）；非執行董事
呂東博士、陳宇先生及倪琳博士；及獨立非執行董事周宏灝先生、馮冠豪先生及
陳文先生。